[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2013 г.                  г.Дальнегорск                            №   1123-па
Об утверждении  нормативов финансовых затрат  на капитальный ремонт, ремонт и  содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели
В соответствии со статьей 13 п.11 Федерального закона от 8 ноября 2007г №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложение 1).
2. Утвердить правила расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  при определении размера ассигнований местного бюджета на указанные цели (приложение 2).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Дальнегорского
городского округа

                                                              И.В.Сахута

Приложение 1
                                                                             к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа

24  декабря  2013г. № 1123-па

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и  содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1. За базу расчетных показателей принимаются фактические расходы на проведение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения отчетного финансового года, анализ  исполнения расходов.
1.2. Норматив финансовых затрат на содержание  автомобильных дорог местного значения определен  из расчета на 1 км дороги,  норматив финансовых затрат на ремонт  автомобильных дорог местного значения определен  из расчета на 1 м2 дороги (в ценах 2013 года), в том числе:

- норматив финансовых затрат на капитальный  ремонт 1 м2 дорог определен в сумме 905,06 руб.;
-  норматив финансовых затрат на текущий  ремонт 1 м2 дорог с асфальтобетонным покрытием  определен в сумме 796,69 руб.;
-  норматив финансовых затрат на текущий  ремонт 1 м2 дорог с гравийным  покрытием  определен в сумме 153,01руб.;
- норматив финансовых затрат на содержание 1 км дорог с асфальтобетонным покрытием в зимнее время  -  19 536,74 руб.;
- норматив финансовых затрат на содержание 1 км дорог с гравийным  покрытием в зимнее время  -  10 627,54 руб.;
- норматив финансовых затрат на содержание 1 км дорог с асфальтобетонным покрытием в летнее время – 12 724,84 руб.
- норматив финансовых затрат на содержание 1 км дорог с гравийным покрытием в летнее время – 7 799,95 руб.
- норматив финансовых затрат на содержание 1 дорожного знака в летнее время – 917,84  руб.
- норматив финансовых затрат на содержание 1м разметки пешеходных переходов в летнее время – 290,32  руб.
Приложение 2
                                                                             к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа

24 декабря 2013 г. № 1123-па

Правила расчета нормативов финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения при определении

размера ассигнований местного бюджета на указанные цели
1. Нормативы денежных затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа, предусматриваемых
на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного
значения (далее - автомобильные дороги), на 2014 год и последующие годы.

2. Определение размера ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа на капитальный ремонт, ремонт дорог осуществляется по формулам:

а) Ак.р. = Nк.р. x Sк.р..xJдеф.xK
где:

Ак.р. - размер ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

Nк.р. - норматив денежных затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/м2);

Sк.р. – площадь покрытия автомобильных дорог, подлежащая капитальному ремонту на год планирования;
Jдеф. – индекс-дефлятор на прогнозируемый финансовый год, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации;

К – коэффициент, учитывающий ставку налога на добавленную стоимость (НДС)
б) Арем. = Nрем.. x Sрем..xJдеф.xK
где:

Арем. - размер ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);
Nрем. - норматив денежных затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/м2);

Sрем. – площадь покрытия автомобильных дорог, подлежащая ремонту на
год планирования;
Jдеф. – индекс-дефлятор на прогнозируемый финансовый год, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации;

К – коэффициент, учитывающий ставку налога на добавленную стоимость (НДС)
Общая потребность в ассигнованиях из бюджета Дальнегорского городского округа на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ.
3. Расчет размера ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:
Асод. = (N сод. x L + Nзн х З + N пеш х П) xJдеф.xK
где:

Асод. - размер ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

Nсод. - норматив денежных затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).
Nзн  - норматив денежных затрат на работы  по содержанию  дорожного знака (рублей/зн);
З  - количество обслуживаемых дорожных знаков предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (шт);

N пеш - норматив денежных затрат на работы по содержанию пешеходных переходов (тыс. рублей/п.м.);

   П - количество обслуживаемых пешеходных переходов предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (пог. м);

Jдеф. – индекс-дефлятор на прогнозируемый финансовый год, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации;

К – коэффициент, учитывающий ставку налога на добавленную стоимость (НДС)
4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета Дальнегорского городского округа для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ автомобильных дорог на всей территории Дальнегорского городского округа.
5. Протяженность автомобильных дорог принимается в соответствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнегорского городского округа по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

____________